
ZZvveemmee  VVááss  nnaa  VVáánnooččnníí  ppuunnčč  vv  úútteerrýý  1188..1122..  vv  1100::0000  vv  TTýýnnsskkéé  lliitteerráárrnníí  kkaavváárrnněě  
 
Na předvánočním setkání s novináři v salónku Týnské literární kavárny Vám jako prvním chceme představit novou publikaci  Gender Studies „„„„Klíč k jeslím“,  
která vychází 18. prosince a týká se veřejných institucí péče o děti do tří let. Publikace obsahuje finanční a právní analýzu, výsledky dotazníkového šetření mezi 
rodiči, rozhovory s klíčovými osobnostmi a v neposlední řadě příklady ze zahraničí.  
 
Cílem publikace a celého projektu je načrtnout příznivější obraz o jeslích třetího tisíciletí, které jsou v současnosti odstrkovány na okraj zájmu, ačkoliv jde o 
instituci, která má potenciál poskytovat profesionální a kvalitní péči o děti a rodičům může umožnit dřívější návrat do zaměstnání a udržet si odbornou 
kvalifikaci. Základem našich stanovisek je předpoklad, že rodičovská dovolená se bude dále krátit nebo se bude v dalších letech de facto snižovat hodnota 
rodičovského  příspěvku, potom bude síť veřejných zařízení péče o děti nezbytností. 
 

PROGRAM SETKÁNÍ PRO A PROTI JESLÍM: 
 
10:00 Registrace a distribuce materiálů  a publikace, občerstvení 
 
10:10 Úvod k problematice Michaela Marksová – Tominová, 

zastupitelka MČ Praha 2, předsedkyně ARP 
 
10:20 Seznámení s projektem „Klíč k jeslím“ – Lada Wichterlová,  

ředitelka pro lidské zdroje a řízení projektů Gender Studies 
 
10:30  Představení nové publikace – Jitka Kolářová,  

projektová koordinátorka Gender Studies 
 
10:40 Dnešní jesle už jsou jiné – Jan Schneider, 
 zastupitel MČ Praha 4 a ředitel Jeslí v Podolí 
 
10:55 Psychické újmy dětí navštěvujících jesle? – Lada Wichterlová, 
 Jitka Kolářová, Michaela Marksová-Tominová 
 
11:10  Vícerychlostní rodičovská dovolená – Linda Sokačová, 

ředitelka Gender Studies pro rozvoj a strategické plánování 
 
11:20 Diskuse, občerstvení 
 
 
Svou účast, prosím, potvrďte na emailu:  
katerina.duskova@gmail.com 


